#### AFFIRMATIVA.

##### Bekennnis reiner Lehre vom heiligen Abendmahl wider die Sakramentierer.

1. Wir glauben, lehren und bekennen, daß im heiligen Abendmahl der Leib und Blut Christi wahrhaftig und wesentlich gegenwärtig sei, mit Brot und Wein wahrhaftig ausgeteilt und empfangen werde.

hiberetur, ab eis secessionem fecerunt, tamen, cum nunc sese in eorum coetum callide ingerant erroremque suum sub praetextu piaec illius Confessionis quam latissime spargere conentur, etiam de hac controversia ecclesiam Dei erudiendam iudicavimus.

#### STATUS CONTROVERSIAE,

##### quae est inter nos et Sacramentarios in hoc articulo.

2] Queritur, an in Sacra Coena verum corpus et verus sanguis Domini nostri Iesu Christi vere et substantialiter sint praesentia, atque cum pane et vino distribuuntur [R. 598 et ore sumantur ab omnibus illis, qui hoc sacramento utuntur, sive digni sint sive indigni, boni aut mali, fideles aut infideles, ita tamen, ut fideles e Coena Domini consolationem et vitam percipiant, infideles autem eam ad iudicium sumant. Cingliani hanc praesentiam et dispensationem corporis et sanguinis Christi in Sacra Coena negant, nos vero eandem asseveramus.

3] Ad solidam huius controversiae explicationem primum sciendum est, duo esse Sacramentarium genera. Quidam enim sunt Sacramentarii crassi admodum; hi perspicuis et claris verbis id aperte profitentur, quod corde sentiunt, quod videlicet in Coena Domini nihil amplius quam panis et vinum sint praesentia ibique distribuuntur et ore percipiuntur. Alii 4] autem sunt versuti et callidi, et quidem omnium nocentissimi Sacramentarii; hi de negotio Coenae Dominicae loquentes, ex parte nostris verbis splendide admodum utuntur et prae se ferunt, quod et ipsi veram praesentiam veri, substantialis atque vivi corporis et sanguinis Christi in Sacra Coena credant, eam tamen praesentiam et manducationem dicunt 5] esse spirituales, quae fiat fide. Et hi posteriores Sacramentarii sub his splendidis verbis eandem crassam, quam priores habent, opinionem occultant et retinent, quod videlicet praeter panem et vinum nihil amplius in Coena Domini sit praesens et ore sumatur. Vocabulum enim *spiritualiter* nihil aliud ipsis significat quam Spiritum Christi seu virtutem absentis corporis Christi eiusque meritum, quod praesens sit; ipsum vero Christi corpus nullo prorsus modo esse praesens, sed tantummodo id sursum in supremo coelo contineri sentiunt et affirmant oportere nos cogitationibus fidei sursum assurgere inque [R. 599 coelum ascendere, et ibidem (nulla autem ratione cum pane et vino Sacrae Coenae) illud corpus et sanguinem Christi quaerendum esse.